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Na Zjazd przybyło 48 delegatów z
następujących organizacji i insty-

tucji zrzeszonych w Związku: Ogni-
sko Polskie w Turynie, Stowarzysze-
nie Włosko-Polskie w Genui, Związek
Polaków w Mediolanie, Koło Kultu-
ralne Włosko-Polskie w Lombardii,
Stowarzyszenie Kulturalne Włosko-
Polskie w Weneto, Stowarzyszenie
Włosko-Polskie w Padwie, Stowarzy-
szenie Kulturalne Włosko-Polskie w
Toskanii, Stowarzyszenie Włosko-
Polskie w Follonice, Stowarzyszenie
Kulturalne Włosko-Polskie w Marche,
Rzymskie Stowarzyszenie Włosko-
Polskie, Comunità Polacca di Roma,
Stowarzyszenie Komitetu Polonijnego
w Ladispoli, Stowarzyszenie Przyjaźni
i Współpracy Polsko-Włoskiej w
Kampanii, Związek Polaków w Ka-
labrii, Stowarzyszenie Kulturalne
“Polska-Kalabria”, Stowarzyszenie
“Dagome” w Katanii, Stowarzyszenie

Rodzin Polskich Kombatantów we
Włoszech, Papieski Instytut Studiów
Kościelnych i Fundacja Rzymska im.
J. Z. Umiastowskiej.

W Zjeździe uczestniczyli też goś-
cie z kraju oraz przedstawiciele pol-
skich placówek dyplomatycznych i in-
stytucji religijnych, naukowych i
kulturalnych we Włoszech, a także ob-
serwatorzy i reprezentanci włoskich
środowisk polonijnych.

Związek otrzymał wiele listów z
życzeniami pomyślnych obrad.

Pierwszym przemawiającym z
zaproszonych gości był min. Jan
Borkowski, sekretarz stanu MSZ,
który podkreślił, że Polonia włoska
wyróżnia się poziomem intelektual-
nym i organizacyjnym. MSZ pragnie
traktować ją po partnersku, nie narzu-
cać programu działania. MSZ uważa,
że różne Polonie na świecie są częś-
ciami dużego organizmu polskiego –

dziś wiadomo, że poza krajem znaj-
duje się 17 milionów Polaków. Min.
Jan Borkowski podkreślił, że wspól-
nym celem jest, i nadal powinno być,
podnoszenie prestiżu Polski w świe-
cie. W niedawno wydanym raporcie
MSZ o Polonii znalazły się przykłady
ważnych dokonań  osób z włoskich
środowisk.

Ambasador Wojciech Ponikiew-
ski zaczął swe wystąpienie od
stwierdzenia, że pozytywnie ocenia
działalność Związku Polaków we
Włoszech i jego współpracę z Amba-
sadą RP w Rzymie. Uznał, że wartoś-
cią Związku jest fakt, że zdołał
wciągnąć w swe szeregi część starej,
niepodległościowej emigracji oraz że
działa na zasadzie federacji. Podkreś-
lił, że Polacy we Włoszech nie są Po-
lonią emigrantów, ale są to obywatele
Zjednoczonej Europy, otwarci na
włoskie środowiska. Powinien przy-
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świecać im ważny cel – dostarcze-
nie rzetelnej wiedzy o Polsce i Po-
lakach oraz zwalczanie stereoty-
pów. Priorytetami są: integracja
europejska, bezpieczeństwo Europy
i stabilizacja sąsiedzka. Ambasador
zaprezentował także krótki film
propagujący projekt Centrum Infor-
macyjnego na Monte Cassino.

Kierownik Wydziału Konsu-
larnego w Rzymie Jadwiga Pietra-
sik mówiła o znaczeniu Związku i
jego organu prasowego - Biuletynu
Informacyjnego Polonia Włoska.
Podkreśliła aktywne włączenie się
Konsulatu przy realizacji niektó-
rych inicjatyw poszczególnych or-
ganizacji (np. koncerty w Kalabrii,
Toskanii, Rzymie). Wskazała na
wielkie znaczenie “mobilnych”
konsulatów – tzn. wyjazdowych
dyżurów Wydziału Konsularnego.

Konsul generalny w Mediola-
nie Krzysztof Strzałka stwierdził,
że bardzo dobrze układa mu się
współpraca z organizacjami polo-
nijnymi, a szczególnie w Turynie i
w Mediolanie. Ogółem w roku
2010 zrealizowano wspólnie 35 ini-
cjatyw, a na I semestr 2011 r. uzys-
kano akceptację MSZ 25 projektów.
Konsul Strzałka podał przykłady
inicjatyw realizowanych przez or-
ganizacje wespół z Konsulatem – 9
czerwca odbędzie się w Nervi
odsłonięcie tablicy ku czci J. Piłsud-
skiego, który odwiedził włoską miej-
scowość w 1911 roku. Tablicę za-
wieszono w 1939 r. – zginęła w
latach pięćdziesiątych. Podobnie

zaginęła i będzie odtwarzana tab-
lica ku czci gen. Dąbrowskiego w
Mediolanie. Istnieją plany, aby za-
akcentować ślady innych sławnych
Polaków – Józefa Kraszewskiego,
Gustawa Herlinga-Grudzińskiego.
W projektach jest również organi-
zacja wystawy (dwujęzycznej) w
Turynie z okazji 150 rocznicy zjed-
noczenia Włoch – Udział Polaków
w historii Włoch w wieku XIX.

Ponadto o planach i proble-
mach instytucji, którymi kierują
w Rzymie mówili podczas poran-
nej sesji Zjazdu: dyrektor Stacji
PAN – prof. Leszek Kuk, dyr. In-
stytutu Polskiego - Jarosław Mi-
kołajewski oraz dyrektor Polskiego
Ośrodka Informacji Turystycznej -
Małgorzata Furdal.

Ostatni punkt programu tej sesji
wypełniło sprawozdanie z dwulet-
niej działalności ustępującego pre-
zesa ZPwW – Joanny Heyman Sal-
vadé.

Po uroczystym obiedzie na-
stąpiła zamknięta część Zjazdu,
podczas której wybrano nowe
władze Związku – prezesa oraz
członków Zarządu ZPwW. Preze-
sem Związku ponownie została
wybrana Joanna Heyman Sal-
vadè (jej życiorys zamieściliśmy w
nr 50/2009 naszego Biuletynu).

Wieczorem ambasador Wojciech
Ponikiewski przyjmował gości XVI
Zjazdu w Ambasadzie RP w Rzymie.
Podczas spotkania wręczył czterem
osobom odznaczenia Prezydenta RP
za zasługi na rzecz pracy dla Polski.

Skład Zarządu Związku 
Polaków we Włoszech

(kadencja 2011-2013)

Prezes: Joanna Heyman Salvadé 
Prezes Honorowy:
ks. Marian Burniak

Wiceprezesi:
Maria Gratkowska Scarlini - 

d/s upowszechniania polskiej 
kultury i oświaty 

Grzegorz Kaczyński - 
d/s Centrum Informacyjnego 

na Monte Cassino i opieki nad pol-
skimi cmentarzami wojskowymi

Urszula Stefańska Andreini - 
d/s prawno - ekonomicznych i 

kontaktów z instytucjami
Sekretarz: Teresa K. Musiał Casali

Skarbnik: Agnieszka Cichoń
Redaktor Biuletynu Informacyjnego

Polonia Włoska: 
Ewa Prządka

Pozostali członkowie Zarządu
(w porządku alfabetycznym):

Maria Teresa Bułhak Jelska Alle-
granza, ks. Hieronim Fokciński,
Adam Maria Gadomski, Cristina

Gorajski Visconti, Krystyna
Jaworska, Halina Lorenc 

Antonangeli, Ijola Hornziel
Martinelli,  Stanisław A. Morawski,

Maurizio Nowak, Wanda Romer
Sartorio, Dorota Sylla Crucitti

Komisja Rewizyjna:
Stefano Angeletti, Robert Łyscarz, 

Justyna Skarżyńska Senaglia

Komisja Pojednawcza: 
Hanusia Lis, Laura Pavanato,

Jolanta Traczyk Soviero

Zebranie Zarządu ZPwW
W niedzielę 27 marca odbyło się zebranie nowo wybranego Zarządu

Związku, na którym rozdzielono wewnętrzne funkcje oraz ustalono miejsce
i datę następnego zebrania. Zarząd spotka się 18 czerwca br. w Forlì. Tym
razem organizatorem spotkania będzie Stowarzyszenie Rodzin Polskich
Kombatantów.




